МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

07 ноября 2024 года № 1794-прг. Ставрополь

О награждении по итогам проведенияСтавропольского краевого открытогонаучно-инженерного исследовательского конкурса

На основании приказа министерства образования Ставропольскогокрая от 16 сентября 2024 года № 1493-пр «О проведении Ставропольскогокраевого открытого научно-инженерного исследовательского конкурса»,протоколов заседания жюри Ставропольского краевого открытого научно-инженерного исследовательского конкурса от 06 ноября 2024 года № 1-9
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:1.1.Список победителей по итогам проведения Ставропольскогокраевого открытого научно-инженерного исследовательского конкурса(далее – Конкурс), награждаемых дипломами первой степени и призами.1.2. Список призеров по итогам конкурса, награждаемых:1.2.1. Дипломами второй степени и призами.1.2.2. Дипломами третий степени и призами.1.2.3. Дипломом лауреата и призом.
3. Отделу общего образования министерства образованияСтавропольского края (Лобанкова А.Е., Гереева М.М.) довести настоящийприказ до сведения руководителей органов управления образованиеммуниципальных и городских округов Ставропольского края.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первогозаместителя министра Чубову О.Н.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В.Смагина

УТВЕРЖДЕНприказом министерстваобразованияСтавропольского краяот 07.11.2024 г . № 1794-пр
Список

победителей Ставропольского краевого открытого научно-инженерного исследовательского конкурса,награждаемых дипломом I степени:
1. Евсюкова Мария Алексеевна, обучающаяся 7 классамуниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 23», номинация «Биология»;2. Ведешина Виолетта Ивановна, обучающаяся 9 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного», номинация«Биология»;3. Повод-Бородкин Тимофей Михайлович, обучающийся 11 классафедерального государственного казенного общеобразовательногоучреждения «Ставропольское президентское кадетское училище», номинация«Науки о Земле»;4. Тищенко Елизавета Васильевна, обучающаяся 9 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского», номинация«Органическая и неорганическая химия»;5. Смирная Стефания Васильевна, обучающаяся 11 классамуниципального казённого общеобразовательного учреждения «Гимназия№ 1», номинация «Физиология и медицина»;6. Мамакина Ксения Алексеевна, обучающаяся 8 классамуниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 1», номинация «Экология»;7. Жежеря Яков Александрович, обучающийся 9 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 2» с. Дивного, номинация «Робототехника»;8. Зубрик Алексей Андреевич, обучающийся 8 класса частногообщеобразовательного учреждения гимназии «ЛИК-Успех», номинация«Теоретическая и экспериментальная физика и астрономия»;9. Суравский Владислав Юрьевич, обучающийся 11 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельныхпредметов № 29, номинация «Техника и наукоемкий инжиниринг»;10. Плодущев Георгий Витальевич, обучающийся 10 классамуниципального общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 1 г. Зеленокумска Советского района»,номинация «Фундаментальная и прикладная математика».

УТВЕРЖДЕНприказомминистерства образованияСтавропольского краяот 07.11.2024 г . № 1794-пр
Список

призеров Ставропольского краевого открытого научно-инженерногоисследовательского конкурса, награждаемых дипломом II степени:
1. Дутов Тимофей Сергеевич, обучающийся 6 класса муниципальногоказённого общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 12», номинация «Биология»;2. Лойчик Маргарита Николаевна, обучающаяся 9 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 23города Ставрополя, номинация «Биология»;3. Мирошниченко Юлия Сергеевна, обучающаяся 7 классамуниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 8» с. Манычского, номинация «Наукио Земле»;4. Бабаджанян Маргарита Артуриковна, обучающаяся 9 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского СоюзаА.И. Рыбникова», номинация «Органическая и неорганическая химия»;5. Казимагомедова Алина Акимовна, обучающаяся 11 классамуниципального общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа №11 г. Зеленокумска Советского района»,номинация «Физиология и медицина»;6. Патока Мирослава Станиславовна, обучающаяся 9 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения среднейобщеобразовательной школы с углубленным изучением отдельныхпредметов № 5 им. А. М. Дубинного, номинация «Экология»;7. Амбарцумян Эвелина Юрьевна, обучающаяся 10 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 11 имени Ю.В.Андропова», номинация«Экология»;8. Паплутина Анастасия Алексеевна, обучающаяся 11 классамуниципального казённого общеобразовательного учреждения «Гимназия№1», номинация «Экология»;

9. Зверько Илья Иванович, обучающийся 7 класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского», номинация«Теоретическая и экспериментальная физика и астрономия»;10. Дьяченко Олег Дмитриевич, обучающийся 11 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии№11, номинация «Техника и наукоемкий инжиниринг»;11. Янсукова Марьяна Эдиковна, обучающаяся 7 классамуниципального общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 1 г. Зеленокумска Советского района»,номинация «Фундаментальная и прикладная математика».

УТВЕРЖДЕНприказомминистерства образованияСтавропольского краяот 07.11.2024 г. № 1794-пр
Список

призеров Ставропольского краевого открытого научно-инженерногоисследовательского конкурса, награждаемых дипломом III степени:
1. Колосова Полина Алексеевна, обучающаяся 8 классамуниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа №11» с. Белые Копани, номинация «Биология»;2. Пищерев Ростислав Александрович, обучающийся 11 классафедерального государственного казенного общеобразовательногоучреждения «Ставропольское президентское кадетское училище», номинация«Науки о Земле»;3. Лазаренок Ярослав Михайлович, обучающийся 8 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского», номинация«Физиология и медицина»;4. Долгова Полина Романовна, обучающаяся 10 класса муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского», номинация«Экология»;5. Антонова Анастасия Евгеньевна, обучающаяся 11 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного», номинация«Экология»;6. Бескорцев Степан Сергеевич, обучающийся 6 классамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного», номинация«Экология».

УТВЕРЖДЕНприказомминистерства образованияСтавропольского краяот 07.11.2024 г. № 1794-пр

Список
участников Ставропольского краевого открытого научно-инженерногоисследовательского конкурса, награждаемых дипломом лауреата:
1. Михайлов Роман Никитович, обучающийся 7 класса муниципально-го бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-тельная школа № 23 с. Новозаведенного», номинация «Биология».